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Vi er indstillet på at skaffe flere sikrede plad- 
ser i døgninstitutioner til unge kriminelle, og vi 
er indstillet på øget videoovervågning på sær- 
ligt udsatte steder, alt sammen for at forebygge 
ungdomskriminalitet. 

Så er det endvidere også vigtigt at være op- 
mærksom på, at integration også er det, man 
kunne kalde værdibaseret integration. Det er 
dette, at de, der kommer her til landet, har en 
forståelse for, hvad det er for et samfund, de er 
kommet til; hvad det er for et samfund, de lever 
i. Det er, at de accepterer de grundprincipper, 
som det danske samfund bygger på. Derfor vil 
regeringen iværksætte en national handlings- 
plan til forebyggelse og bekæmpelse af ekstre- 
misme og radikalisering. Vi vil i Integrationsmi- 
nisteriet etablere et særligt antiradikaliserings- 
kontor. Vi vil bl.a. bruge dette kontor til tilsyn 
med privatskoler. 

Vi har iværksat et initiativ, der i øvrigt bliver 
offentliggjort i dag, i form af en demokratika- 
non, som er et instrument, der kan bruges i sko- 
ler, i folkeoplysning og overalt i det danske sam- 
fund til at skabe bevidsthed om og debat om, 
hvad det er for grundprincipper, det danske fol- 
kestyre bygger på. Vi har behov for at skærpe 
bevidstheden om, at vi i Danmark har frihed, 
også ytringsfrihed. Der har vi folkestyre, og der 
har vi fredelig dialog og ikke vold og urolighe- 
der, hvis der er noget, man er uenig i. 

Vi vil i øvrigt her i 2008 etablere et særligt råd 
for unge med indvandrerbaggrund, der skal 
fungere som en demokratisk platform. 

Afrundende vil jeg sige: Vi skal have et sam- 
fund, der er kendetegnet ved, at der er frihed til 
forskellighed. Vi forlanger ikke, at alle skal være 
ens og mene det samme. Men for at et samfund 
skal hænge godt sammen, så skal der være en 
respekt for, der skal være en bevidsthed om, og 
der skal være en forståelse for de grundprincip- 
per, som det danske samfund bygger på -  de 
grundlæggende folkestyreprincipper, som vo- 
res samfund bygger på. Og det er det, regerin- 
gen ønsker med den værdibaserede integration. 

Så regeringen er i gang med en række initiati- 
ver, som alle sigter på at forbedre integrationen i 
det danske samfund. Men vi må hele tiden slå 
fast, at forudsætningen for at få en vellykket in- 
tegration i det danske samfund er at holde fast i 
en stram udlændingepolitik, der begrænser det 
antal, der kommer her til landet som følge af 
asyl og familiesammenføring. Hvis man ikke er 
parat til det, så er resten af snakken om integra- 
tion bare varm luft. 

Kl. 13:12 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til statsministeren. 

Til statsministeren er anmeldt følgende spør- 
gere: 

Morten Bødskov (S) 
Carsten Hansen (S) 
Kristian Thulesen Dahl (DF) 
Pernille Frahm (SF) 
Margrethe Vestager (RV) 
Frank Aaen (EL) 
Naser Khader (NY) 
Ida Auken (SF) 
Karen Hækkerup (S) 
Henrik Dam Kristensen (S) og 
Steen Gade (SF). 
Er der flere, der ønsker at melde sig som 

spørgere? 
Nej. 
Vi har kun 55 minutter til rådighed. Vi tager 

spørgerne i den nævnte rækkefølge, og så ser vi, 
hvor langt vi når. I første runde har spørgeren 
og ministeren begge op til 2 minutters taletid. 
Herefter følger to runder, hvor spørgeren og mi- 
nisteren hver har 1 minuts taletid. 

Første spørger er hr. Morten Bødskov. 

Kl. 13:13 
Spm. nr. US 45 

Morten Bødskov (S): 
Jeg takker for statsministerens bekymring for in- 
tegrationen. Jeg tror, vi er mange, der er glade 
for, at regeringen nu efter en del år for alvor be- 
gynder at sætte fokus på den. 

Men jeg vil gerne prøve at rette fokus mod 
noget af det, der har været aktuelt her den sene- 
ste uge, nemlig regeringens løftebrud i forbin- 
delse med finansloven og særlig de løftebrud, 
der er begået over for børnefamilierne. Jeg tror, 
at der er mange, der, når de har set resultatet af 
finanslovforhandlingen, er en smule skuffede, 
både når de ser, hvad regeringen har lovet med 
hensyn til lukkedage, hvad man har lovet på 
Venstres landsmøde om nye toiletter i skolegår- 
de og alt muligt andet -  50 mia. kr. til mere vel- 
færd. Kvalitetsfonden, som den hed, er ikke 
nævnt med et ord i finanslovaftalen. 

Jeg tror faktisk, at der er ret mange småbørns- 
familier med børn i vuggestuer, som bliver al- 
vorligt skuffede, når de ser konsekvenserne af 
regeringens finanslov. Jeg står her med rege- 
ringsgrundlaget fra februar 2005, hvori der jo 
meget rigtigt står, og jeg citerer: 


